⁷⁾ Ἡ Καρχηδόνη κατεστράψη τὸ 146 π. Χ., ὅτε καὶ ἡ Κόρινθος· ἡ δὲ ἐν Ἰσπανίᾳ

Cassius, interfectores Cæsaris, ingens bellum moverunt. — Atticus¹ saepe suis opibus inopiam Atheniensium publicam levavit.

Auri argenti que usum, velut omnium scelerum materiam, sustulit² Lycurgus.—Manlius Torquatus filium suum, quia contra imperium pugnaverat³, occidit.—Mollis educatio nervos omnes et mentis et corporis frangit.—Corpore nihil, nisi quod adest, sentire possumus; animo autem et praeterita et futura.—Rex apum dissimilis ceteris⁴ est magnitudine et nitore.—Socrates non tum hoc tum illud, sed idem dicebat semper, animos immortales esse.

Nihil est naturæ tam aptum, quam amicitia. — Quid est tam absurdum, quam delectari multis inanibus rebus, ut honore, ædificio, vestitu corporis; animo autem, virtute prædicto, non admödum delectari?—Viri nobiles vel corrumpere mores civitatis vel corrigere possunt.—Romulus centum creat senatores, sive quia is numerus satis erat, sive quia soli centum erant, qui creari patres⁵ possent.

Sine imperio nec domus ulla⁶, nec civitas, nec gens, nec hominum universum genus, nec rerum natura omnis stare petest.—Virtus neque naufragio neque incendio amittitur.—

Νομιμαντία, πολεμόσασα γενναῖος δίκαια ἔτη τοὺς Ῥωμαίους, καὶ τελευταῖον ὑποστάσα
ἔμοιν τοῦ Μεσολογγίου πολιορκίαν ἐπὶ 13 μῆνας, κατεστράψη ἀπανθρώπως ὑπὸ Σκι-
πίωνος τοῦ νεωτέρου τὸ 133 π. Χ. βι. Ἀππιανοῦ Ἰστορικ. 83—98.

¹⁾ Οὗτος εἶναι ὁ Τίτος Πομπόνιος Ἀττικὸς, ὁ φίλος τοῦ Κικέρωνος καὶ εὐεργέτης τῶν
Ἀθηναίων, οὗ τὸν βίον περιγράφει ὁ Κορνίλιος Νέπως. ²⁾ Tolle ὁ ἐνεστάς.

³⁾ Pugno « δύστι παρὰ τὴν ἐπιταγὴν τοῦ στρατηγὸν ἐπολέμησε ». Τοῦτο διηγεῖ-
ται καὶ Διονύσιος ὁ Ἀλικαρνασσεὺς ἐν ταῖς ῥῷμ. ἀρχαιολογίαις βιβλ. Η. κρ. 79. « Καὶ
μετὰ τοῦτο Μάλλιας τὸν μὲν ἀριστεύοντα κατὰ πολεμού, τῆς μὲν ἀνδρείας ἔνεκκα τοῖς
ἀριστείοις στεφάνοις ἐκδόσμησεν, ἀπείσταν δὲ ἐπικαλῶν, οἵτι οὐκ ἐν τῷ ἐτάγμῃ φρονσίω
ἔμεινεν, ἀλλὰ παρὰ τὴν ἐπιταγὴν τοῦ ἡγεμόνος ἐξῆλθεν ἀγωνιούμενος, ὃς λειποτάκτην
ἀπέκτεινεν π. ⁴⁾ Ταῖς λοιπαῖς μελίσσαις. ⁵⁾ Patres, πατέρας ὄνγμασε τοὺς 100
πρώτους Γερουσιαστᾶς; ὁ Ῥωμάλος. Οὕτω δὲ ἐκαλοῦντο καὶ τοῦ λοιποῦ πάντες οἱ Γερου-
σιασταὶ εἰτε διὰ τὴν ἡλικίαν, εἰτε διὰ τὴν πατρικὴν αὐτῶν φροντίδα ὑπέρ τῆς πόλεως.
Οἱ δὲ πατέρες αὐτῶν καὶ πάντες οἱ εὐγενεῖς Ῥωμαῖοι ἐκκλοῦντα ἐφεξῆς Patricii, Εὐπα-
τρίδαι. ⁶⁾ Βλέπε σημ. 11 τῆς 3 ειδίδισ.

(ΑΑΤ. ΓΑΩΣΣ. ΠΡΩΤΑ ΜΑΘΗΜ.)

Idecirco amicitiae comparantur, ut commune commodum mutuis officiis gubernetur.—Ager non semel aratur, sed novatur et iteratur, quo meliores foetus possit et gradiores edere.—Socrates cum paene in manu jam mortiferum illud¹ tenēbat poculum, locutus ita est², ut non ad mortem trudi, verum in cœlum videretur ascendere.

Nihil tam difficile est, quin quaerendo investigari possit.—Justitia est, quae suum cuique distribuit.—Ea est jueundissima amicitia, quam similitudo morum conjugavit.—Homines neque admirantur, neque reqvīrunt rationes earum rerum, quas semper vident.—Maximum ornamentum amicitiae tollit, qui ex ea tollit verecundiam.—Semper in proelio maximum est periculum iis, qui maxime timent.

Talis Romæ Fabricius³, qualis Aristides Athēnis fuit.—Lcedämone fuit honestissimum domicilium senectutis.—Athenienses bello Persivo sua omnia, quae moveri poterant⁴, partim Salamīnem, partim Trœzēnem asportabant.—Legati Athenas missi sunt a Romanis, jussique inclitas leges Solōnīs describere⁵.—Sentimus calere ignem, nivem esse albam, dulce mel.—Ex inimico cogita posse fieri amicum⁶.

Philosophorum sententiae spem afferunt, posse animos, quum e corporibus excesserint, in cœlum, quasi in demiclinum suum, pervenire.—Solis, lunæ, siderumque omnium aspectus satis indicat, non esse ea fortuita.—Habitari⁷ ait

1) « Τὸ θαυματηρόφρον ἐκεῖνο ποτήριον, ἐν τῷ τὸ κάνειο ». Ὑπότανυμίχ ille, ὡς καὶ παρὰ τοῖς Ἕλλησις ἡ ἐκεῖνος, δεικνύει τι γνωστὸν ἐπ' ἀρετῇ ή κακίᾳ. 2) Λογον.

3) Ὁ πολεμήσας τὸν Πύρρον ἐν τῇ Ἰταλίᾳ, περὶ οὗ βλέπε Πλούταρχον ἐν βιο Πύρρου καθ. 20. 4) Τὰ κινητά. 5) Ὁ λόγος περὶ τῆς εἰς Ἀθήνας ἀποστολῆς Θεμαίων πρέσβεων πρὸς ἀντιγραφὴν τῶν τοῦ Σολωνος νόμων, οὓς ἔμελλον οἱ Δείκαρχοι, εἰ τὸ 431 π. Χ. ἐκλεχθέντες, γὰ μελετήσωσι, συντάσσοντες τοὺς τῶν δώδεκα πινάκων νόμους. Περὶ τούτου βλέπε Διονύσιον τὸν ἀλικαρνασσέαν ἐν ταῖς ἥμαρ. ἀργ. βιο. I. καθ. 51 κ. 6.

6) Κατὰ τὸ ἐλληνικὸν γνωμικόν « μίσει ὡς φίλατων ». 7) Ήμετατα ἐνεργητικὰ καὶ οὐδέποτερα συγγνωτεῖται ἡ λατινικὴ γλῶσσα καὶ εἰς παθητικὴν φωνὴν ὡς ἀπρόσωπη, ζῆται γὰ δηλώση ἀπλῶς τὴν πρᾶξιν οὐχὶ δὲ καὶ τὸ πρόσωπον. Οὕτως ἐνταῦθα τὸ habitari εἴναι ἀπρόσωπον, δι' οὗ στρατινεῖται, ὅτι ἡ σελήνη κατακείται, οὐχὶ δὲ καὶ ὑπὲ τίνων.

Xenophanes in luna, eamque esse terram multarum urbium et montium.—Non assentior iis, qui disserere cœperunt, cum corporibus simul animos interire atque omnia morte deleri.

Sæpe Maximus, Scipio aliique civitatis Romanæ præclari viri solebant dicere: «Cum majorum imagines¹ intuerentur, vehementissime sibi animum ad virtutem accendi». — Non exercitus, neque thesauri præsidia regni sunt, verum amici, quos neque armis cogere, neque auro parare queas. — Sui cuique mores fingunt fortunam². — Scipio nihil difficilis esse dicebat, quam amicitiam usque ad extremum vitæ diem permanēre.

Constantinus urbem nominis sui ad tantum fastigium evenhere molitus³ est, ut Romæ æmulam faceret. — Ante senectutem curavi, ut bene viverem; in senectute, ut bene moriar. — Discipulos moneo, ut præceptores suos non minus, quam ipsa studia ament, et credant parentes esse, non quidem corporum sed mentium.